LEI No 1.519/2022

Prmítura Milnldpal de

VENDA NOVA
DO IMIGRANTE
Estado do Espi(jto Santo

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA REPASSE DE
SUBVENÇÃO SOCIAL PARA O HOSPITAL PADRE
MÁXIMO.

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, E. Santo, no uso de
suas atribuições legais faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte;

L E I:

Art. 1 o - Fica o Executivo Municipal autorizado a repassar a título de

subvenção social ao Hospital Padre Máximo, na dotação orçamentária, 006002 - Secretaria

Municipal de Saúde- Apoio e Assistência a Saúde, 1030100132.040- Transferência de

recursos para entidades ligadas à saúde, 335043 - Subvenções Sociais, no valor de R$

550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais).

Art. r - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°- Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Venda Nova do Imigrante/ES, 24 de novembro de 2022.

JOAO PAULO SCHETTINO Auinadod•fO<moldigi,.ipo<JOAO
PAULO SCHETTiNO MiNEn:0868388270S

MINETI:08683882705 oaoos: 2022.11.2410:08:3S".QJ"OO'

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Av Evandi An:~érico Con:~arela, 385, E5planada, Venda Nova do ln:~igrantetES - CEP· 29375-000
(!]~(!] Autenticar documeifeleflo~:~} .. ~~MiTih1i8li.es .gov.br/spVautenticidade

11 com o identificador 36003100~7?031003A005000, Documento ~s~inado di~it~lmente conforme MP n•

o digital, ~i_iql?J>gb-t~g~~fldRfm~.'&~Aélãru~Wi~~gffi>.'iffig~r:.~igh~nHfftrit!Jportal/
Identificador: 173d2bc8364ad2db9288 !3cfbc I ca675